
 
 

UCHWAŁA NR VI/28/2016 
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 24 maja 2016 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art 6r ust.3 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz 250 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1. rodzaj i ilość odpadów odbieranych od włascicieli nieruchomości, 

2. częstotliwośc odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

3. sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4. sposób zagospodarowania odpadów komunalnych, w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych. 

§ 2. 1. Odpady komunalne będa odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 
frakcje: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone (z ogródków), 

c) tworzywa sztuczne, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) metal, 

f) szkło, 

g) papier 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór z posesji odpadów wymienionych w 
ust. 1 oraz koszty związane z obsługą i utrzymaniem punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Frakcje odpadów komunalnych dzieli się na dwie grupy, ze względu na sposób i częstotliwość odbioru: 

a) grupa podstawowa obejmująca odpady odbierane od właścicieli nieruchomości regularnie, 

bez względu na ilość zgromadzonych odpadów, do której zalicza się: odpady mokre (zmieszane), odpady 
ulegające biodegradacji, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal, szkło oraz papier, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 3292



b) grupa dodatkowa obejmująca odpady zielone (z ogródków), ubrania i tekstylia, meble i odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady elektryczne i elektroniczne, baterie i akumulatory, komunalne 
odpady niebezpieczne, odpady budowlane i rozbiórkowe, chemikalia oraz przeterminowane leki. 

§ 4. 1. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, znajdującym się na terenie Gminy Alwernia 
ustawia się oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów komunalnych: 

a) ubrania i tekstylia, 

b) meble i odpady wielkogabarytowe, 

c) odpady elektryczne i elektroniczne, 

d) baterie i akumulatory, 

e) chemikalia, 

f) przeterminowane leki, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

h) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone ( z ogródków), 

i) zużyte opony. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych odpady zebrane w sposób selektywny, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, 

3. Burmistrz Gminy Alwernia podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
lokalizację punktu selektywnej zbiórki odpadów oraz wykaz odbieranych w nim frakcji odpadów, 

4. Szczegółowe zasady funkcjonowania punktu selektywnej zbiórki odpadów określa Regulamin Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów w Gminie Alwernia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/112/2012 Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 28 grudnia 2012 roku  
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
Uchwała nr XII/103/2015 Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 29 października 2015 roku w sprawie zmiany 
Uchwały nr XIII/112/2012 Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu  i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3292



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/28/2016 
Rady Miejskiej w Alwerni 
z dnia 24 maja 2016 r. 

Częstotliwość odbiory odpadów komunalnych w Gminie Alwernia 

GRUPA 
ODPADÓW 

 
ODPADY 

 
BUDYNKI 

PODSTAWOWA 

 JEDNORODZINNE WIELORODZINNE 
ZMIESZANE  

raz na miesiąc 
W okresie od V-X – 2 razy w tygodniu 

BIODEGRADOWALNE W okresie od XI-IV – 1 raz w tygodniu 
TWORZYWA 
SZTUCZNE  

raz na miesiąc 

 
 

raz na miesiąc WIELOMATERIALOWE 
SZKŁO 
PAPIER 

 
DODATKOWA 

ZIELONE 

według zapotrzebowania 
samodzielne dostarczenie do 
punktów selektywnej zbiórki 

odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów 

METAL 

według zapotrzebowania 
samodzielne dostarczenie do 
punktów selektywnej zbiórki 

odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów 

 
 
UBRANIA 

według zapotrzebowania 
samodzielne dostarczenie do 
punktów selektywnej zbiórki 

odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów 

 

 
MEBLE I ODPADY 
WIELKOGABARYT
OW E 

I raz w roku odbiór z terenu 
nieruchomości lub według 

zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów 

selektywnej zbiórki odpadów 

I raz w roku odbiór z terenu 
nieruchomości lub według 

zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów 

 
ODPADY  
ELEKTRYCZNE 
I ELEKTRONICZNE 

według zapotrzebowania 
samodzielne dostarczenie do 
punktów selektywnej zbiórki 

odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów 

 
 
BATERIE 
I AKUMULATORY 

według zapotrzebowania 
samodzielne dostarczenie do 
punktów selektywnej zbiórki 

odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów 

 CHEMIKALIA, według zapotrzebowania 
samodzielne dostarczenie do 
punktów selektywnej zbiórki 

odpadów 

według zapotrzebowania samodzielne 
dostarczenie do punktów selektywnej 

zbiórki odpadów  OPONY 

 PRZETERMINOWANE 
LEKI 

 
według zapotrzebowania samodzielne dostarczenie do punktów 
selektywnej zbiórki 

 
 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3292



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/28/2016 
Rady Miejskiej w Alwerni 
z dnia 24 maja 2016 r. 

REGULAMIN 
PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH W GMINIE ALWERNIA 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Gminie Alwernia, zwanym dalej PSZOK. 

2. PSZOK w Gminie Alwernia  prowadzony jest przez firmę  wywozową wyłonioną w przetargu na odbiór i 
zagospodarowanie odpadów z terenu gminy. 

3. PSZOK na terenie gminy zlokalizowany jest na działce nr 1735 położonej w miejscowości Alwernia, na 
ul. Krasickiego 16 

4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest : 

- wtorek od 900 do 1800, 

- czwartek od 900 do 1800 

- sobota od 900 do 1400 

5. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

6. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z wykazem aktualnie 
przyjmowanych odpadów. 

7. Odpady przyjmowane są do PSZOK nieodpłatnie od mieszkańców z nieruchomości zamieszkałych. 

8. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

§ 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady komunalne selektywnie zebrane, 
dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych  na terenie gminy Alwernia. 
Właściciel nieruchomości dostarczający odpady do PSZOK zobowiązany jest do okazania dokumentu 
tożsamości oraz dokumentu potwierdzającego uiszczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy Alwernia za bieżący okres rozliczeniowy. 

§ 2. PSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów: 

a) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone(z ogródków) 

b) przeterminowane leki, 

c) chemikalia, 

d) zużyte baterie i akumulatory 

e) ubrania i tekstylia, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) meble i odpady wielkogabarytowe 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie wymagających pozwolenia 
na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty (niezanieczyszczone odpady betonowe oraz 
gruz betonowy i ceglany), 

i) zużyte opony 

§ 3. Odpady wymienione w § 2 gromadzone są selektywnie w zamykanych pojemnikach i kontenerach oraz 
wiatach, chroniących zabrane odpady przed wpływem czynników atmosferycznych i dostępem zwierząt. 
Kontenery i pojemniki są odpowiednio oznakowane dla poszczególnych rodzajów odpadów. 

Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednim miejscu  
w kontenerach lub pojemnikach po zważeniu ich przez pracownika PSZOK. Umieszczanie dostarczonych 
odpadów będzie odbywać się pod nadzorem pracownika PSZOK 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3292



§ 4. Odpady dostarczane do PSZOK powinny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone, nie mogą 
być zmieszane, ani zanieczyszczone. 

Odpady niebezpieczne płynne (farby, lakiery, smary, oleje itp.) powinny znajdować się w oryginalnych, 
nieuszkodzonych opakowaniach producenta oraz powinny zawierać etykiety. 

Rodzaje odpadów wymienione w § 2 przyjmowane do PSZOK w ramach pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określa Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie 
Alwernia. Każdorazowe przyjęcie odpadów jest ewidencjonowane przez pracownika PSZOK na formularzu 
przyjęcia, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 5. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady dostarczone w sposób umożliwiający ich selektywne 
odebranie zgodnie z kategoriami odpadów wymienionymi w § 2. 

§ 6. Na teren PSZOK nie będą przyjmowane odpady inne niż wymienione § 2 niniejszego Regulaminu. 

Obsługujący PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych niezgodnie z Regulaminem. 

§ 7. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do: 

a) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów oraz sposobu 
poruszania się po PSZOK, 

b) zachowania wymogów bezpieczeństwa, w szczególności nieużywania źródeł otwartego ognia, 

c) stosowania się do ogólnych zasad ruchu drogowego, 

d) na terenie PSZOK dzieci poniżej 12 roku życia mogą przebywać jedynie pod opieką osoby pełnoletniej, 

§ 8. Wszelkich informacji o pracy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów udziela na miejscu pracownik 
PSZOK lub pracownik Urzędu Miejskiego w Alwerni  pod numerem telefonu (12) 283-11-15 wew. 341 

§ 9. Regulamin korzystania z PSZOK dostępny jest na stronie internetowej Gminy www.alwernia.pl w 
zakładce „Gospodarka odpadami”. 

 

  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3292


		2016-06-01T13:51:32+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




